## FEDERAÇÃO AMAPAENSE DE FUTEBOL

FUNDADA EM 26 DE JUNHO DE 1945 FILIADA À CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL C.N.P.J. N° 05.990.304/0001-67

## RESOLUÇÃO N.º 008/2020/DT/FAF

O Diretor Técnico da Federação Amapaense de Futebol – FAF, usando das atribuições que são conferidas pelo estatuto da Entidade.

**CONSIDERANDO**: A Pandemia do COVID-19, que segundo especialistas terá seu pico máximo em meados de abril se estendendo por todo o mês de maio.

**CONSIDERANDO:** Que esse processo trará significativos prejuízos ao desenvolvimento do Campeonato Amapaense de Futebol Profissional 2020.

**CONSIDERANDO:** Que se trata de fundamental importância o término da competição em virtude da saúde de atletas, comissões técnicas, dirigentes, árbitros, policiais e quadro móvel da FAF.

**RESOLVE:** Realizar rodada dupla a partir do dia 22/03/2020. Alterando o final do Campeonato Amapaense de Futebol Profissional 2020 de 04/05/2020 para 18/04/2020, conforme a tabela alterada.

Dê-se ciência Cumpra-se E publique-se

Departamento Técnico da Federação Amapaense de Futebol – FAF, em Macapá 17 de Março de 2020.

MANOEL DE JESUS LIMA FIGUEIRA
Diretor Técnico/DT/FAF

END.: AV. FAB, 2371 – SANTA RITA FONE: (96) 3222-5282 MACAPÁ – AMAPÁ